
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 28. novembrī     

Nr.540 

        (Protokols Nr.18, 34.§) 

 

Par projekta "Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas novadgrāvja 

atjaunošana Lazdukalna pagasta, Papurnē" pieteikuma iesniegšanu un līdzfinansējuma 

nodrošināšanu 
 

Lauku atbalsta dienests izsludinājis projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam 

(KLP SP) otrās kārtas KLP SP intervencē LA 4.3."Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un 

mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā". Pašvaldības nozīmes meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko 

būvju pārbūvei un atjaunošanai projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2024. gada 4. novembra līdz 

2024. gada 4. decembrim, saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumiem Nr. 113 "Valsts 

un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un 

zivsaimniecības attīstībai" un Ministru kabineta 2024. gada 21. maija noteikumiem Nr. 303 "Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023.-2027. gada plānošanas periodā". Intervences 

mērķis ir pilnveidot infrastruktūru, kas saistīta ar lauksaimniecības attīstību, meža ražības palielināšanu un 

audzes veselības un kokmateriālu kvalitātes uzlabošanu, saglabājot un palielinot meža ilgtermiņa 

ieguldījumu globālajā oglekļa apritē un nodrošināt klimata pārmaiņu mazināšanu, kā arī lauksaimniecības 

un mešaimniecības nozares konkurētspējas palielināšanu. Atbilstoši Ministru kabineta 2024.gada 21.maija 

noteikumu Nr. 303 “Valsts un Eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa 

veidā Eiropas lauksaimniecības fondu lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023. – 2027.gada 

plānošanas periodā” 93.1.apakšpunktam atbalsta pretendents var būt pašvaldība (arī pašvaldības 

kapitālsabiedrība), kas īsteno pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko 

būvju pārbūvi vai atjaunošanu lauksaimniecības vai meža zemē; 94.1.apakšpunktam atbalsta pretendenta 

īpašumā, nomā vai tiesiskajā valdījumā ir meliorācijas kadastra reģistrā reģistrēta pārbūvējama vai 

atjaunojama meliorācijas sistēma; 96.punktā šo noteikumu 1.6.apakšpunktā minētajā intervencē “Atbalsts 

ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” (intervences kods – LA4.3), 

pamatojoties uz līgumiem ar trešajām personām, kas ir atbildīgas par darbu izpildi, tiek atbalstīti ieguldījumi 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu pārbūvē un atjaunošanā, pašvaldības hidrotehnisko 

būvju pārbūvē vai atjaunošanā lauksaimniecības vai meža zemē, tostarp pārbūvētajam vai atjaunotajam 

meliorācijas objektam pieguļošu brauktuvju klātņu pārbūvē vai atjaunošanā (bez seguma); 

97.1.apakšpunktam, ka atbalstu meliorācijas sistēmas atjaunošanai un pārbūvei piešķir, ja tā atbilst vismaz 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vienam no šādiem nosacījumiem, būvdarbi meliorācijas sistēmā notikuši pirms vairāk nekā 15 gadiem no 

projekta iesniegšanas dienas. 

Balvu novada Lazdukalna pagasta, Papurnē atrodas pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas 

sistēmas novadgrāvis (objekts š-3864 M010 “Piestiņa”), ŪSIK 42566:05 no piketa 0/00 līdz piketam 10/12, 

1012 metru kopgarumā, kam nepieciešami atjaunošanas darbi.  

Projekta kopējās izmaksas ir 32670,00 EUR, no tām attiecināmās izmaksas ir 32670,00 EUR., 90% 

no attiecināmajām izmaksām ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalsts 29403,00 

EUR  apmērā un 10% pašvaldības līdzfinansējums 3267,00 EUR. Pēc iepirkumu procedūras pabeigšanas 

projekta finansēšanas summas var tikt precizētas. 

Pamatojoties uz LR Pašvaldību likumu 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kas nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumiem 

Nr. 113 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā 

kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai" un Ministru kabineta 2024. gada 21. maija noteikumiem Nr. 303 

"Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa veidā Eiropas 

lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023.-2027. gada plānošanas 

periodā". 

Balvu novada Attīstības programmas 2022. - 2027.gadam Investīciju plāna 2022.-2027.gadam 

Vidēja termiņa prioritātes Nr.3: Vide, Rīcības virziens Nr.3.3: Vides pārvaldība, Uzdevums Nr.3.3.1: 

Nodrošināt ilgtspējīgu dabas izmantošanu un teritoriju apsaimniekošanu, Apakšuzdevums Nr.3.3.1.4: 

Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas novadgrāvju atjaunošana Rugāju un Lazdukalna 

pagastā; 2024.gada 21.novembra Finanšu komitejas atzninumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Balvu novada pašvaldības projekta iesnieguma „Pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmas novadgrāvja atjaunošana Lazdukalna pagasta, Papurnē” sagatavošanu un 

iesniegšanu Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā otrās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā 

plāna 2023.-2027. gadam intervencē LA 4.3."Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un 

mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā". 

2. Apstiprināt Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projekta iesnieguma “Pašvaldības 

nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas novadgrāvja atjaunošana Lazdukalna pagasta, 

Papurnē” finansējumu, kur projekta kopējās izmaksas ir 32670,00 EUR (t.sk. Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums 29403,00 EUR; pašvaldības finansējums 

3267,00 EUR). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 3267,00 (trīs 

tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā no 2026. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Par projekta „Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas novadgrāvja atjaunošana 

Lazdukalna pagasta, Papurnē” ieviešanu atbildīga Balvu novada Centrālās pārvaldes Attīstības 

plānošanas nodaļa. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


